Επιπλέον, στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων φυλακτικού 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για το έτος 2026, μέσω 
διαδικασιών ΣΟΧ, έχει υποβληθεί αίτημα πρόσληψης (Απογραφή στο Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου), χιλίων τριακοσίων είκοσι πέντε (1.325) θέσεων κλάδου 
ΔΕ Φύλαξης - Πληροφόρησης, ειδικότητας Ημερήσιων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών 
Χώρων και εκατόν πενήντα πέντε (155) θέσεων κλάδου ΔΕ Φύλαξης - Πληροφόρησης, 
ειδικότητας Νυχτοφυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων, με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου, που αφορούν σε συμβάσεις διάρκειας επτά (7) μηνών, καθώς και 
τριακοσίων τριάντα (330) θέσεων κλάδου ΔΕ Φύλαξης - Πληροφόρησης, ειδικότητας

[...]

σε συμβάσεις διάρκειας πέντε (5) μηνών. 

Στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για το έτος 2025, εκδόθηκε η αριθμ. 
ΥΠ.ΠΟ./80497/24.2.2025 απόφαση κατανομής, σύμφωνα με την οποία κατανέμονται προς 
πλήρωση χίλιες διακόσιες σαράντα (1.240) θέσεις, του κλάδου ΔΕ Φύλαξης - Πληροφόρησης, 
ειδικότητας ΔΕ Ημερήσιων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων και εκατόν σαράντα 
(140) θέσεις ειδικότητας ΔΕ Νυχτοφυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων αντίστοιχα, 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας επτά (7) μηνών.